Cases of Alcred and Sigebert.

Complication of the question.

Scarcity of constitutional precedents.

¹ The deposition of Beornred, king of Mercia, in A.D. 758, related in the *Vitae duorum Offarum*, by Matthew Paris (ed. Wats, pp. 10, 11), is scarcely historical, but may be quite true: 'Pro eo quod populum non aequis legibus sed per tyrannidem gubernaret, convenerunt in unum omnes tam nobiles quam ignobiles, et Offa duce . . . ipsum a regno expulerunt;' M. Paris, ed. Luard, i. 342, 343.

misgovernment. The immorality and other misdeeds of the Northumbrian kings would have been amply sufficient to justify more regular proceedings than a succession of conspiracies among their near kinsmen.

Later cases
exceptional.

Among the descendants of Egbert three cases occur; the western half of the West Saxons discard Ethelwulf after his return from Rome, in favour of Ethelbald¹: the Mercians reject Edwy and elect Edgar²; and the whole kingdom renounces Ethelred the Unready³. In the first two instances, however, it is a revolt or civil war rather than a legal deposition, and it results in a division of an ill-consolidated kingdom between two competitors. Ethelred also is renounced in favour of his conqueror, rather than formally deposed, and the action of the witan is more clearly concerned with his restoration than with his expulsion.

¹ Asser, V. Alfredi, Mon. Hist. Brit. pp. 470, 471: 'Interea tamen Ethelwulfo rege ultra mare tantillo tempore immorante . . . Ethelbald rex, Ethelwulfi regis filius et Ealhstan Scireburnensis ecclesie episcopus, Eanwulf quoque Summurtunensis pagae comes, conjurasse referuntur, ne unquam Ethelwulf rex a Roma revertens iterum in regno reciperetur, . . . redeunte eo a Roma, . . . ineffabili patris clementia et omnium adspulatione nobilium, adunatum antea regnum inter patrem et filium dividitur.'

² V. Dunstani (Memorials of S. Dunstan), pp. 35, 36: 'Factum est autem ut rex praefatus in praetereuntibus annis penitus a brumali populo relinqueretur contemptus . . . Hunc ita omnium conspiratione relictum, elegere sibi Deo dictante Eadgarum fratrem ejusdem Eadwigi germanum in regem . . . Sicque universo populo testante publica res regum ex diffinitione sagacium sejuncta est ut famosum flumen Tamesae regnum disterneret amborum.'

³ 'Quibus omnibus ad velle peractis, ad suam classem reversus ab omni Anglorum populo rex, si jure queat rex vocari qui fere cuncta tyrannice faciebat, et appellabatur (sc. Sweyn) et habebatur;' Flor. Wig. A.D. 1013. 'Quo mortuo filium ejus Canutum sibi regem constituit classica manus Danorum. At majores natu totius Angliae ad regem Ethelredum pari consensu nuntios festinanter miserunt dicentes, se nullum plus amare vel amatuos esse quam suum naturalem dominum, si ipse vel rectius gubernare vel mitius eos tractare vellet quam prius tractarat. Quibus auditis Eadwardum filium suum cum legatis suis ad eos dirigit, majores minoresque gentis suae amicabiliter salutavit, promittens se mitem devotumque dominum futurum, in omnibus eorum voluntati consensurum, consiliis acquieturum et quidquid sibi vel suis ab illis probrose et dedecorose dictum vel contrarie factum fuerat, placido animo condonaturum, si omnes unanimiter et sine perfidia illum recipere vellent in regnum. Ad haec cuncti benigne responderunt. Dein amicitia plenaria ex utraque parte verbis et pacto confirmatur. Ad haec principes se non amplius Danicum regem admissuros in Angliam unanimiter responderunt;' Ibid. A.D. 1014.